1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

EDITAL Nº 27/2016

Divulga o resultado de interposição de recurso de notas, a lista de
classificação com empates e a lista de classificação com empate e

identificação do número com o qual o candidato concorre no Sorteio
Público,  a data para Sorteio Público para fins de desempate do Concurso

39 – Fiscal Tributário e presta outras informações.

O Prefeito Municipal de Xangri-lá, no uso de suas atribuições legais, faz
saber, por este Edital, o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DE NOTAS PARA O CONCURSO 39 –
FISCAL TRIBUTÁRIO

1.1. O prazo para interposição de recursos de notas foi 17,18 e 19 de
novembro de 2021, conforme o disposto no item 2 do Edital Nº 26/2016,
publicado em 16 de novembro de 2021.
1.2. Não foram interpostos recursos de notas.

2. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES.
2.1. Estão sendo divulgadas através deste Edital as seguintes listas:

Anexo 1 - Lista de Classificação Com Empates - Nível Médio/Técnico
Completo: 39 – Fiscal Tributário

Anexo 2 - Lista de Classificação Com Empates e identificação do número
com o qual o candidato concorre no Sorteio Público - Nível Médio/Técnico
Completo: 39 – Fiscal Tributário

(*) Cada candidato empatado concorre com o número que lhe foi atribuído por
ordem alfabética. A ordem em que as bolinhas numeradas forem sorteadas
definirá a classificação que cada candidato irá assumir.

2.2. As Listas de Classificação de todos os Cargos foram geradas, após terem
sido aplicadas todas as regras para desempate previstas no subitem 10.8.1. do
Edital Nº 01/2016 - Edital de Abertura dos Concursos Públicos e Processo
Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Xangri-lá.

3. SORTEIO PÚBLICO PARA FINS DE DESEMPATE

3.1. O Sorteio Público para fins de desempate da classificação preliminar para
o Concurso 39 – Fiscal Tributário com empates, será realizado na sede da
Prefeitura Municipal de Xangri-lá, na rua Rio Jacuí, 854, no município de
Xangri-lá, no dia 06 de dezembro de 2021, às 11 horas. A presença dos
candidatos no Sorteio Público é facultativa aos interessados.

2

3.2. Aos candidatos empatados foi definido um número que será o utilizado no

dia do Sorteio Público.
3.3. Os candidatos empatados, na coluna “Empate” da Lista de Classificação –
Cargo Com Empates, estão identificados com a letra “E”.
3.3.1. Os demais candidatos da Lista de Classificação - Cargo Com Empates
deste Edital, que não possuem na coluna “Empate” a identificação “E” (Empate)
já estão na sua devida classificação.

4. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO
4.1. Este Edital e os seus Anexos, estão à disposição dos interessados nos
seguintes locais:

 Na Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, na Avenida
Borges de Medeiros, 1501, 2º Andar – DIPLAN.

 No Mural da Prefeitura Municipal de Xangri-lá, na Rua Rio Jacuí, 854,
Xangri-lá.

 Na Internet, nos sites: www.planejamento.rs.gov.br e
www.xangrila.rs.gov.br

5. OUTRAS INFORMAÇÕES:

5.1. O Concurso 39 – Fiscal Tributário não teve candidato classificado com a
sua inscrição homologada com direito à reserva de vaga para pessoa com
deficiência, conforme disposto no Anexo I do Edital Nº 26/2016 e subitem 3.3.
do Edital Nº 15/2116.
5.2. O resultado do Sorteio Público será divulgado através de Edital próprio, o
qual será publicado conforme prevê o item 4. do presente Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

Aos 30 dias do mês de novembro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CELSO BASSANI BARBOSA,
Prefeito Municipal de Xangri-lá.